UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-TCHCSN
V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết quy định nội dung, định mức

chi đối với nhiệm vụ khoa học và

công nghệ có sử dụng ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc

Kạn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Kạn

Sở Tài chính nhận được Công văn số 13/SKHCN-VP ngày 05/01/2024

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc xin ý kiến về hồ sơ dự thảo Nghị quyết

quy định nội dung, định mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (lần 2). Sau khi nghiên cứu,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết

- Cơ bản nhất trí với nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết.

- Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ thống nhất lại mức chi cho “Thư ký

hội thảo khoa học, diễn đàn, tọa đàm khoa học” trình bày tại điểm b, khoản 2,

Điều 4, Chương II quy định kèm theo dự thảo Nghị quyết với bảng so sánh mức

chi của dự thảo Nghị quyết với các địa phương khác.

Lý do: Tại dự thảo Nghị quyết mức chi cho “Thư ký hội thảo khoa học,

diễn đàn, tọa đàm khoa học” là 350.000 đồng/buổi nhưng tại biểu so sánh mức

chi cho đối tượng trên lại trình bày là 400.000 đồng/buổi.

2. Đánh giá về khả năng cân đối nguồn ngân sách khi dự thảo Nghị quyết

được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua

Với quy định mức chi theo hồ sơ dự thảo Nghị quyết, số kinh phí xác định

tăng thêm một năm khi dự thảo Nghị quyết thông qua so với thời điểm hiện tại là

khoảng 464 triệu đồng/năm, mức tăng trung bình một năm như trên phù hợp với

khả năng cân đối ngân sách.

Với nội dung trên, Sở Tài chính gửi Sở Khoa học và Công nghệ tổng

hợp./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TCHCSN (Chương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Hiền

		2024-01-05T17:22:19+0700

		2024-01-05T17:34:57+0700

		2024-01-05T17:34:57+0700

		2024-01-05T17:34:57+0700